
PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

 Supplemento straordinario n. 1/14                                                23 marzo 2016

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL

PERSONALE



SOMMARIO

D.M. n. 116  del 23.3.2016. Graduatoria finale del concorso a 10 posti nella qualifica di
vice direttore del ruolo dei direttivi del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco.  

                
pag.3



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

D.M. 116
del 23 marzo 2016

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Visto il decreto del Capo Dipartimento pro tempore n. 510 del 13 agosto 2014, con il quale è

stato bandito il concorso pubblico, per esami, a 10 posti nella qualifica di vice direttore del ruolo dei

direttivi del Corpo nazionale dei vigili del fuoco;

Visto il decreto del Capo Dipartimento pro tempore n. 633 del 10 novembre 2014 con cui, ai

sensi dell’art. 5 del predetto bando, è stata nominata la Commissione esaminatrice;

Visto  il  proprio  decreto  n.  2  del  12  gennaio  2016  con  cui  la  predetta  Commissione

esaminatrice è stata modificata ed integrata;

Vista l’Ordinanza n. 5101 del 13 novembre 2015 con cui il Consiglio di Stato accogliendo

l’istanza cautelare proposta dal Sig. Di Odoardo Rodolfo ne ha disposto la riammissione con riserva

alla predetta procedura concorsuale; 

Visti  i  decreti  nn.  8  e  9  del  16  febbraio  2016 e  n.  109 del  7  marzo  2016  concernenti

l’esclusione dalla procedura concorsuale dei Sigg. Antona Alessandro, Corallino Danilo e Iacovino

Chiara per mancanza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del bando di concorso in questione;

Visti gli atti della Commissione esaminatrice trasmessi con nota n. 13203 del 9 marzo 2016; 

D E C R E T A

Art. 1

E’  approvata  la  seguente  graduatoria  finale del  concorso  indicato  nelle  premesse  con

l’indicazione, a fianco di ciascun nominativo, dell’eventuale titolo valutabile a parità di punteggio e

dei codici relativi ai titoli di riserva e preferenza :

 Cognome Nome
DATA

NASCITA punteggio 
titoli

valutabili
titoli

preferenza
titoli

riserva

1 MATTA FRANCESCA 30/05/1982 54,0    

2 TROVATO SANDRO 28/05/1984 52,5    

3 CALLEGARO ROBERTO 11/09/1976 52,0  20

3  



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

 Cognome Nome
DATA

NASCITA punteggio 
titoli

valutabili
titoli

preferenza
titoli

riserva

4 PROCACCINI IVAN 30/01/1988 51,5    

5 BATTAGLIA MICHELE 25/04/1984 51,5    

6 PETRONE GIUSEPPE 29/06/1975 51,0  20

7 PEZZINO GIORGIO 01/03/1986 50,0   

8 DI MACCIO VALENTINA 07/07/1985 50,0    

9 BIFANO GIANFRANCO 06/08/1987 49,5    

10 SOREMIC FILIPPO 06/05/1986 49,5    

11 CIAPPEI GIORGIO 20/09/1985 49,5    

12 BRIANTE RICCARDO 10/06/1983 49,5    

13 BARACCHI FABIO 24/07/1983 48,5  11  

14 PERLA MICHELE 20/08/1984 48,5    

15 CASTALDO CARMINE 17/02/1982 48,0 1   

16 CIMMINO MARIA CHIARA 30/06/1986 48,0    

17 FAVARA SALVATORE 22/01/1984 48,0    

18 CHESSARI FABIO 06/04/1978 48,0   20

19 PERRI ANDREA 03/12/1982 47,5    

20 BUCCIARELLI STEFANO 16/11/1980 47,0  6  

21 BUGANÈ RICCARDO 19/03/1989 47,0    

22 RICCIARDI ENRICO 10/09/1986 47,0    

23 RAVAZZINI CLAUDIO 08/05/1982 46,5 1  

24 OBERTI VENANZIO 14/02/1984 46,5    

25 CIANFARINI CHRISTIAN 13/04/1983 46,0    

26 PAOLONI DAVIDE 16/03/1986 45,5  11  

27 CATTANO MANUELE 30/12/1985 45,5    

28 DI STEFANO GIANVITO 09/03/1985 45,5    

29 TUCCI FRANCESCO 09/06/1982 45,0 1   

30 DI ODOARDO RODOLFO 18/06/1983 45,0  6  

31 BARONE ANDREA VITTORIO 10/08/1984 45,0    

32 CORRADO GAETANO 02/09/1971 44,5  20

33 SCIURPA DANIELE 19/01/1975 44,0  6 20

34 DI MARO GERARDO 21/12/1986 44,0    

35 TRANCHIDA GIACOMO 23/07/1983 44,0    

4  



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

 Cognome Nome
DATA

NASCITA punteggio 
titoli

valutabili
titoli

preferenza
titoli

riserva

36 PIAZZA ANDREA 24/04/1986 43,0    

37 CAMPANILE FILIPPO EMANULE 14/10/1984 43,0    

38 CATTANI GIANLUCA 30/09/1983 43,0    

39 DI FRANCO DAVIDE 20/10/1984 42,5    

40 PASSUELLO DAVIDE 28/06/1982 42,5    

41 RATTI GERARDO 12/08/1971 42,0  6 20

42 BRAGAGLIA ALESSANDRO 21/02/1984 42,0    

Legenda dei titoli:

1 Titoli valutabili a parità di punteggio ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso

6 Coniugati e non coniugati con un figlio a carico 
11 Aver  prestato  lodevole  servizio  per  non  meno  di  un  anno  nell'Amministrazione  che  ha

indetto il concorso

20 Riserva del 20% dei posti, ai sensi dell’art. 41, comma 4, del decreto legislativo 13 ottobre
2005, n. 217, in favore del personale dei ruoli  tecnico-operativi  del Corpo nazionale dei
vigili del fuoco 

Art. 2

Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati utilmente collocati in graduatoria, ivi compresi

quelli appartenenti alle categorie riservatarie, del concorso di cui alle premesse:

 Cognome Nome
DATA

NASCITA punteggio 

1 MATTA FRANCESCA 30/05/1982 54,0

2 TROVATO SANDRO 28/05/1984 52,5

3 CALLEGARO ROBERTO 11/09/1976 52,0

4 PROCACCINI IVAN 30/01/1988 51,5

5  



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

 Cognome Nome
DATA

NASCITA punteggio 

5 BATTAGLIA MICHELE 25/04/1984 51,5

6 PETRONE GIUSEPPE 29/06/1975 51,0

7 PEZZINO GIORGIO 01/03/1986 50,0

8 DI MACCIO VALENTINA 07/07/1985 50,0

9 BIFANO GIANFRANCO 06/08/1987 49,5

10 SOREMIC FILIPPO 06/05/1986 49,5

IL CAPO DIPARTIMENTO  
F.to Musolino

6  


	
	Ministero dell’Interno
	DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
	DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

	PER USO D’UFFICIO
	MINISTERO DELL’INTERNO
	BOLLETTINO UFFICIALE
	DEL
	PERSONALE




